
16

Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

Cestovní náhrady poskytované zaměstnavatelem
Jaroslava Pfeilerová

* f Z v z. V. » 'ZVI '• Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, 

• 2 ' • .

děkujeme všem, kteří se 
osobně zúčastnili 11: od
borné konference k: pra
covnímu právu. Atmosfé
ra v sále byla skvělá díky 
řečníkům i díky publiku. 
Věříme, že si účast rádi 
zopakujete i příští rok, . 
13. června 2023 na stej- 
něm místě. Pro ty, kteří 
nechtějí přijít ani o tento

ročník, máme k dispozici záznam na e-shopu spo- ; 
lečnosti Wolters Kluwer.

Konečně jsme se dočkali léta, času dovolených 
a cestováni. Zatímco někteří z nás si budou užívat 
zaslouženého volna, jiní budou cestovat z pověření 
svého zaměstnavatele, tedy pracovně. Vhodným 
tématem pro letní měsíce zcela jistě bude článek 
Jaroslavy Pfeilerové k cestovním náhradám, ater-yw; a
Studenti se dočkali prázdnin a mnozí si budou chtít 
přivydělat. Ing. Antotnín Daněk vysvětli na příkla- • 
dech, jak je to se zdravotním pojištěním studentů. 
Specifickou skupinou jsou studenti ze zahraničí, při 
jejichž zaměstnávání je třeba si trochu více hlídat 

■ jejich studium. Podrobnosti se dočtete v článku 
Mgr. Matěje Daňka. 

- . A . .

V neposlední řadě jsme se všichni společně do
čkali sjednocujícího stanoviska Nejvyššího soudu, 
který se vyjádřil ke stanovení výše nezabavitelné 
částky, která povinnému nesmí být sražena z mě- ‘ 
síční mzdy, resp.. k tomu, jak vykládat zvýšení, 
normativních nákladů na bydlení, které jsou pro 
výši nezabavitelné částky určující: Judikát pro vás 
okomentoval JUDr. Petr Bukovjan. 

*-2=5.52 » •
' . e •

. Přeji příjemné léto.

PRACOVNÍPRÁVO
Zaměstnanecké benefity a jak na ně - sestavení 
funkčního portfolia •
JÚDr.AdélaUhrinová . .

, ■ : . •

Kvalifikační dohoda '
• • . . r • » i

. Mgr. Ing. Ondřej Šudoma .

Mgr. Martina Vodičková e . »

20

' 21

26

o

35

39

. 43

49

Gabriela Karczubová
redaktorka

55

58
O pomoc s aktivací předplatného
můžete žádat na adrese
jan.kucera@wolterskluwer.com

62

PRACOVNÍ právo
Velká novela Zákonníka práce v roku 2022
Dušan Nitschneider . ....

ZAMĚSTNANOST
Zaměstnávání studentů a absolventů ze zahraničí
Mgr. Matěj Daněk . • - • ’

Vybrané důvody pro odejmutí povolení 
ke zprostředkování zaměstnání .
JUDr. Petr Seidl, JUDr. Monika Pastorková .

Přechodnost agenturního zaměstnávání podle
• SDEU

Mgr. Bc. Michal Peškar *

, Vojtěch Kalina '. . . •

L,
PN

 
se

 
2T

ad

Zaměstnávání studentů a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk . '

Jaký typ leadera potřebuje vaše organizace
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D. .

Jak jednat s pracovníky různých vlastností a typů * • • * • . • • • , •
doc.dr. Jan Urban, CSc. ’ . . /

Rozhodnutí zaměstnavatele o organizační změně 
a jeho realizace
JUDr. Petr Bukovjan . . •

Zvýšení normativních nákladů na bydlení
a nezabavitelná částka

JUDr. Petr Bukovjan .

Pracovní situace z oblasti důchodového 
zabezpečení aktualizovány .
JUDr. Helena Pelikánová, JUDr. Roman Lang, Ph.D.

PRÁCE A MZDA 7-8/2022 v

mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

